РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУРИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.02.2021 № 16
х. Венделеевка

Об утверждении плана мероприятий по предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров и обеспечения готовности к выполнению задач в пожароопасный период на территории муниципального образования «Туриловское сельское поселение» в 2021 году
В целях реализации плана основных мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону 2021 года на территории Туриловского сельского поселения, Администрация Туриловского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

          1. Утвердить план мероприятий по предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров и обеспечения готовности к выполнению задач в пожароопасный период на территории муниципального образования «Туриловское сельское поселение» в 2021 году согласно приложению.
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Туриловского сельского поселения                                                      В.А.Ткаченко

Постановление вносит

специалист  первой категории

Администрации Туриловского

сельского поселения
                                                                                     Приложение

                                                                     к постановлению Администрации

                                                                         Туриловского сельского поселения
                         от __________2021 № ___

ПЛАН
 мероприятий по предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров и
обеспечения готовности к выполнению задач в пожароопасный период

 на территории муниципального образования «Туриловское сельское поселение» в 2021 году
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные

исполнители

	1
	Уточнение плана действий по предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров на территории Туриловского сельского поселения.
	до 25.03.2021 г.
	Специалист первой категории Администрации Туриловского сельского поселения Малая С.П.

	2
	Уточнение порядока оповещения и алгоритм действия членов комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Туриловского сельского поселения, выездной оперативной группы и обеспечить её готовность к выполнению задач во время пожароопасного периода.
	до 25.03.2021 г.
	Глава Администрации Туриловского сельского поселения В.А. Ткаченко, специалист первой категории Администрации Туриловского сельского поселения Малая С.П.

	3
	Уточнение порядока привлечения населения, членов добровольных пожарных дружин, пожарных старшин, транспорта, средств пожаротушения на случай ландшафтных пожаров на территории муниципального образования «Туриловское сельское поселение»
	до  25.03.2021 г.
	Глава Администрации Туриловского сельского поселения В.А. Ткаченко, специалист первой категории Администрации Туриловского сельского поселения Малая С.П.

	4
	Уточнение плана эвакуации населения, планирование подготовки мест на случай эвакуации населения и материальных ценностей в случае возникновения чрезвычайной ситуации.
	до 01.04.2021 г.
	Глава Администрации Туриловского сельского поселения В.А. Ткаченко, специалист первой категории Администрации Туриловского сельского поселения Малая С.П.

	5
	Организация постоянного мониторинга развития пожарной безопасности на территории Туриловского сельского поселения, обеспечение устойчивого информационного взаимодействия между соответствующими органами управления, оперативными службами и подразделениями, а так же контроль за выполнением мероприятий, по профилактике природных пожаров
	постоянно
	Глава Администрации Туриловского сельского поселения В.А. Ткаченко, специалист первой категории Администрации Туриловского сельского поселения Малая С.П.

	6
	Создание комиссии с привлечением сотрудников Отдела МВД России по Миллеровскому району, «9 ПСО ФПС ГУ МЧС России по Ростовской области», надзорных органов, качества и организации проверок готовности к летнему пожароопасному периоду населенных пунктов, учреждений и организаций
	до 01.04.2021 г.
	Глава Администрации Туриловского сельского поселения В.А. Ткаченко, специалист первой категории Администрации Туриловского сельского поселения Малая С.П.

	7
	Создание на территории Туриловского сельского поселения оперативной группы быстрого реагирования по ликвидации возгораний, пожаров, обеспечение их готовности к выполнению задач во время пожароопасного периода
	до 01.04.2021 г.
	Глава Администрации Туриловского сельского поселения В.А. Ткаченко, специалист первой категории Администрации Туриловского сельского поселения Малая С.П.

	8
	Организация взаимодействия с общественными объединениями добровольной пожарной охраны по вопросу привлечения добровольных пожарных к ликвидации возгораний и пожаров, оперативному дежурству в составе оперативных групп реагирования
	до 01.04.2021 г.

	Глава Администрации Туриловского сельского поселения В.А. Ткаченко, специалист первой категории Администрации Туриловского сельского поселения Малая С.П.

	9
	Разработка графиков проведения дежурств, контрольных рейдов по выявлению случаев выжигания сухой растительности
	до 01.04.2021 г.
	Глава Администрации Туриловского сельского поселения В.А. Ткаченко, специалист первой категории Администрации Туриловского сельского поселения Малая С.П.

	10
	Организация взаимодействия с руководителями сельскохозяйственных организаций, ИП КФХ для обеспечения готовности сил и средств по созданию пожарного звена с целью ликвидации степных и лесных пожаров на территории Туриловского сельского поселения
	весь период
	Глава Администрации Туриловского сельского поселения В.А. Ткаченко, специалист первой категории Администрации Туриловского сельского поселения Малая С.П.

	11
	Организация проверки соблюдения правил пожарной безопасности землепользователями, в том числе и тех, чьи участки граничат с лесозащитными насаждениями в соответствии с требованиями постановления Администрации Ростовской области от 30.08.2012 №810 «О мерах по противодействию выжигания сухой растительности на территории Ростовской области»
	весь пожаро​опасный период
	Глава Администрации Туриловского сельского поселения В.А. Ткаченко, специалист первой категории Администрации Туриловского сельского поселения Малая С.П.

	12
	Создание резерва инженерной техники, передвижных емкостей для подвоза воды, оборудования, противопожарного снаряжения и инвентаря, а так же горюче - смазочных материалов
	апрель - июль
	Руководители сельскохозяйственных организаций, предприятий; ИП КФХ

	13
	Проведение планомерного и целенаправленного обучения населения мерам пожарной безопасности, по соблюдению правил пожарной безопасности и действиям в случае пожара
	постоянно
	Глава Администрации Туриловского сельского поселения В.А. Ткаченко, специалист первой категории Администрации Туриловского сельского поселения Малая С.П.

	14
	Проведение профилактической и разъяснительной работы среди населения по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности. Информирование населения о запрете выжигания мусора, сухой растительности, разведении костров, а также своевременном выкашивании сорной растительности и удаление сухостоя.
	постоянно
	Глава Администрации Туриловского сельского поселения В.А. Ткаченко, специалист первой категории Администрации Туриловского сельского поселения Малая С.П.

	15
	Обеспечение предотвращения бесконтрольного выжигания сухой растительности на территории Туриловского сельского поселения
	постоянно
	Глава Администрации Туриловского сельского поселения В.А. Ткаченко, специалист первой категории Администрации Туриловского сельского поселения Малая С.П., члены ДНД